

דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון שומעי לקחו של מורנו הרב יואל שורץ שליט"א

עלון 74 - כסלו 1 תשפ"א

יז' כסלו יום רשות מהאומות לבעלות על חלק מארץ ישראל

דבר המערכת

ברכת מזל טוב להרב חיים רוטנברג שליט"א שהיה מייסדי העלון להולדת הבן תזכו לגדלו לתורה ולחופה ולמעשים טובים וברוב נחת.

המערכת העלון וועד התלמידים א.ש.ל.

הראשונה שלדעת מרן החפץ חיים (כמובא בלב אליהו לרבי אליהו לאפיאן) היתה מלחמה ראשונה במספר מלחמות גוג ומגוג. ב"ז חשוון שנת תרע"ח שהיתה שנת מוצאי שביעית, שהוא זמן ראוי לגאולה, וחודש חשוון לפי ה"בני יששכר" הוא חודש חנוכה המקדש השלישי שיבנה בקרוב, וי"ז בו לפי רבי אליעזר החל המבול הוא יום תיקון לחטא דור המבול. והגימ' של המילים שבסוף מאבקו של שרו של עשו עם יעקב הם **עדת עלות השחר'** שהן בגימ' 1019 והגימ' של המילים **הצהרת בלפור** היא 1018. וזכתה לכך אנגליה אולי כי הברית מילה היא סיבה לירושת הארץ. ככתוב בפרשת לך לך, וגם ישמעאל בגלל ברית המילה שעשה זכה להחזיק בארץ אלף שלוש מאות שנה, מאה שנה כנגד כל שנת איחור שנימול בגיל י"ג. והנה בית המלוכה הבריטי מייחס עצמו לדוד המלך ולכן כל בית המלוכה נימולים בידי מוהל יהודי דווקא.

הגימ' של המילים סן רמו עם שני הכולל שווה לגימ' משיח, וזה היה בין א' לז' אייר זמן ספירת העומר שהוא זמן מתן הארץ שהיה בזכות העומר.

הכרזת האו"ם בתש"ח שהוא לפי המקובלים שנת גאולה בגלל שהמילה אדם כוללת את כל ההיסטוריה האנושית אדם ד"ד משיח ומאדם עד דוד עברו 2854 שנים ועוד 2854 הם התש"ח. והיה בשבת וישלח בו קראו בתורה על ניצחון יעקב על שר עשו, והוא י"ז בכסלו תחילת תיקון אדם הראשון בתעניות שמונה ימים כאשר ראה שהיום הולך ומתקצר וחשב שזה בגלל חטאו. וכל מצביעים בעד היו מדינות נוצריות, שעשו (הנצרות) מכונה חזיר גם בגלל המובן שעתידי להחזיר מלכות לבעליה.

ואף שפרשת וישלח היא מאבק בין שרו של עשו לבין יעקב בכל זאת אנואר סאדאת נשיא מצרים בא לארץ כדי לחתום על חוזה שלום במוצאי שבת וישלח, י ההכרה של המלאך של עשו במעלת יעקב השפיע על כל העולם. וגרם לשלום גם עם מדינות מוסלמיות.

ובשנת תשע"ח ב"ח בכסלו שבעים שנה ויום אחר הכרזת האו"ם על בעלות עם ישראל בחלק מארצו ואז הוחלט על ירושלים שתהיה עיר בין לאומית בחסות האו"ם, דונלד טראמפ נשיא ארצות הברית ביטל את אותה החלטה בהכירו בירושלים כבירת עם ישראל ולא של האו"ם. וקראו להכרזה זו הכרזת בלפור השניה, והנה הגימ' של המילה טראמפ שווה לגימ' של המילים "זה בלפור".

מדוע צריך הסכמת האומות ליציאת ישראל מהגלות

יציאת מצרים התעכבה עד אשר פרעה שילח אותם, ואף כל הנסים שהיו מכות קשות לא היו נס להוציא אלא רק נס

י"ז כסלו יום שמחה והודיה לה' על קבלת רשות האומות לבעלות על חלק מארץ ישראל

"א...בְּשׁוֹב הַשֶּׁמֶת אֶת שְׂבִיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ כְּחֹלְמִים, בְּ אֵז וּמְלֵא שְׁחֹק פִּינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה... " (תהלים קכו א', ב').

א הָדָו לַהֲשֵׁם פִּי-טוֹב: פִּי לְעוֹלָם חֶסֶד. ב יֹאמְרוּ, גְּאוּלֵי הַשֵּׁם-אֲשֶׁר גְּאוּלָּם, מִיַּד-צָר. ג וּמְאָרְצוֹת, קִבְּצָם: מִמְּזוּרְחָ וּמִמְעַרְבֵי; מִצִּפּוֹן וּמִיָּם. (תהלים ק"ז א', ב', ג').

יב מִזֶּה-אָשִׁיב לַהֲשֵׁם כָּל-תַּגְּמוּלוֹתַי עָלָי. יג בּוֹם-יִשְׁוּעוֹת אֲשָׁא; וּבִשֵּׁם הַשֵּׁם אֶקְרָא. (תהלים קט"ז יב', יג').

א הָדָו לַהֲשֵׁם קְרָאוּ בְּשִׁמּוֹ; הוֹדִיעוּ בְּעַמִּים, עֲלִילוֹתַיִו.

ב שִׁיר-לוֹ, זְמִירוֹ-לוֹ; שִׁיחוּ, בְּכָל-נַפְלְאוֹתַי. (תהלים ק"ה א', ב').

פסוקים אלו ואחרים מחייבים הודיה מיוחדת על חסדי ה' על כך שאנו בארץ הקודש ללא עול גויים. ולספר את חסדי ה', וייחדנו את יום י"ז בכסלו שהיה בו עיקר השלמת ההכרה של האומות על זכותנו בארץ, (אף כי רק חלקית) ועל כך יש רמז בספר יואל ד' ב' המילים "...וְאֵת אֲרָצֵי הַלְקוּ." הן בגימ' הדומה לגימ' של התאריך בו זה קרה ב"ז כסליו התש"ח.

וכתב הרמב"ן סוף פירוש שיר השירים: **"כי ברשות האומות ובעזרתן ילכו לארץ ישראל"** - כמהלך לעזרת המשיח.

גם החפץ חיים כתב בספרו שם עולם: "ויש שהקב"ה נותן בלב מלכי האומות שיכירו כולם את האמת וירצו להטיב עם ישראל, וכעניין שנאמר בכורש שהכריז בכל מלכותו: "...כָּל מְמַלְכוֹת הָאָרֶץ נָתַן לִי הַשֵּׁם אֱלֹהֵי הַשָּׁמַיִם וְהוּא פָקַד עָלַי לְבָנוֹת לוֹ בֵּית בִּירוּשָׁלַיִם אֲשֶׁר בִּיהוּדָה מִי כָכֶם מְפַל עִמּוֹ הַשֵּׁם אֱלֹהֵי עַמּוֹ וְיַעַל" (דבה"י ב' לוי כג').

רשות האומות היא סיוס הגלות כדברי "האור שמח" על החלטת האומות בסן רמו להקים בית לאומי ליהודים בארץ שמעתה סר פחד שלוש השבועות האוסרות לצאת מהגלות לפני הזמן. ובאבני נזר סימן תנ"י כתב "דאפשר שנחשב רשות האומות כפקידה".

אפילו על הצהרת בלפור שהייתה רק הכרזה בריטית [בשעה שכבר חלק מהארץ היה כבוש בידם] בזכות עם ישראל על ארצו, בנו של החפץ חיים כתב שכששמע החפץ חיים את הבשורה של הצהרת בלפור ראה בה כעין התעוררות מלמעלה בעניין הגאולה וקיווה כי הגיעה שעת רצון. וכן הובא בספר החפץ חיים על התורה עמ' ק"א.

אסמכתא לדברים הם הגימ' והתאריכים שבהם קרו הדברים: הצהרת בלפור, היתה תוך כדי מלחמת העולם

לקראת הגאולה, המהפכה התעשייתית החלה אז ושרשרת בלתי פוסקת של המצאות באו לעולם.

המהפכה הצרפתית שהייתה שנים לא רבות לפני ת"ר הייתה מרד נגד האצולה והכנסייה, הביאה להכרזה שכל בני אדם שווים כולל היהודים והפילה את חומות הגטו ושוויון אזרחי ליהודים. הרמב"ם הלכות תשובה פרק ט' הלכה ב': כבר אמרו חכמים הראשונים "אין בין העולם הזה לימות המשיח אלא שעבוד מלכויות בלבד".

בשנת תרע"ד החלה מלחמת העולם הראשונה שלפי החפץ חיים היתה זאת מלחמת גוג ומגוג הראשונה, אנגליה רצתה למשוך את היהודים לצידם וגם היו כבר יהודים שדרשו מן האומות עצמאות לאומית בארץ, כפי שזכו הארצות שהשתחררו מתחת האימפריה העות'מנית, לכן אנגליה שלחה את שר החוץ ארתור גיימס בלפור שמסר ללורד רוטשילד הצהרה ברוח זו: הוד מלכותו רואה בעין יפה להקים ליהודים בית לאומי בארץ ישראל כשלא יפגע הדבר בזכויות היהודים בשאר הארצות וכן לא באנשים מדת אחרת היושבים בארץ.

אף שהצהרה הזו כשלעצמה לא היה בה דבר ממשי אך היא היתה ככדור שלג שהביא אחריו דברים גדולים מאד, ולכן היו כמה גדולים שראו בהצהרה זו כבר ניצני גאולה, וכאמור למעלה רמז לדבר היא הגימי של המילים **עלות השחר** 1019 שנאמרו בסיום מאבקו של שרו של עשו עם יעקב אשר הסתיים בניצחון יעקב והגימי של המילים **הצהרת בלפור** הן 1018. ועוד 1 הכולל 1019]. והיה זה בי"ז חשוון תרע"ח שהיה מוצאי שמיטה שהוא זמן מסוגל לגאולה, בתאריך בו החל התיקון לחטא דור המבול לפי רבי אליעזר שסבר שאז החל המבול. ולפי ספר בני יששכר בחודש חשוון תהיה חנוכת הבית השלישי שיבנה במהרה בימינו.

ועידת סן רמו - סאן רמו ועוד 1 הכולל 358 כמנין הגימי של המילה **משיח** 358 שם ישבו חבר הלאומים שנצחו במלחמה, וחילקו את הארצות שהשתחררו מתחת הטורקים, הועידה הזו היתה מא' אייר עד ז' אייר בשנת תר"פ, ואנגליה דרשה לאשרר את ההצהרה של בלפור ולקבל מנדט על הארץ להקים בו בית לאומי ליהודים וזכתה במנדט, וכאמור בעקבות החלטה זו אמר בעל האור שמח כי סר פחד שלשת השבועות שאין לעלות לארץ מהגלות לפני הזמן.

האנגלים שחמדו את הארץ בגלל מיקומה בין שלושת היבשות אסיה, אפריקה וסמוכה לאירופה ובמיוחד בלל היותה סמוכה לתעלת סואץ, שהם בנו אותה ושלטו עליה והיתה נחוצה להם מאד בגלל שהובילה להודו שהיתה בשליטתם, ולכן השקיעו בארץ ופיתחו אותה במידה שלא עשו במקום אחר, ותוך זמן קצר הפכו ארץ נחשלת וכמעט מדבר בגלל שהטורקים הזניחו את הארץ לחלוטין, לארץ בעלת תשתית מודרנית, וכנראה זכו לכך ולהעביר את הארץ משליטת המוסלמים ליהודים, כי לפי האדמו"ר מסוכוצ'וב לא יכולנו לקבלה ישירות מהמוסלמים כי היו להם שתי זכויות: א. אמונה באל אחד, וב. ברית מילה לכן ניתנה תחילה לעם אחר אשר עליהם אין קטרוג כמו שהיה קורה אילו ניתנה לעם ישראל ישירות, ונראה שהסיבה שהם נבחרו לכך, משום שבית המלוכה האנגלית ילדיו נימולים בידי מוהל יהודי כי לפי אמונתם הם מזרע דוד המלך! [יש עוד בית מלוכה גויי הסובר שהוא מזרע שלמה המלך]. אגדות אלו באו לפאר את מלכותם, עם זאת זכר המילה שנעשה על ידם, חשוב לעניין זכות בארץ וקידום הגאולה, כי בגלל מצוות המילה תהיה גאולת ישראל כדברי הרמב"ן. וכמו שגם זכות הארץ כקשורה למילה כתוב בפרשת לך - לך

לשכנע את פרעה לשלחם. כמו כן שיבת ציון הייתה אחר שהמלך כורש הרשה להם לעלות. ולדברי הרמב"ן הנזכר גם הגאולה האחרונה ברשות.

ונראה ששתי סיבות לדבר האחת לעם ישראל והשנייה לאומות. עם ישראל הובטח לו שישב בדד בטח, בכל זאת הוא צריך לדעת שהוא נקרא זרע שנזרע בין האומות כדי שיושפעו ממנו כמו הזורע סאה על מנת לקצור כמה כורים כאמור (פסחים פ"ז ב') על פי הכתוב (הושע ב' כה'): "וְזָרְעֶתִיהָ לִי בְּאֶרֶץ...". כדי שיבואו גרים שחמדו מאתנו ורשות האומות מורה לנו גם בשובנו לארץ אנו וצריכים להמשיך ולהשפיע. לכן המטוס הגיע לעולם ככלי תעבורה בסביבות הצהרת בלפור לשתי סיבות: האחת להביא לארץ את היהודים ככתוב (ישעיהו ס' ח') "מִי אֶלֶּה בְּעֵב תְּעוֹפִינָה וְכִיּוֹנִים אֶל אֶרֶץ בְּתִיהֶם", וגם לצורך העמים שיבואו ללמוד בארץ ככתוב (ישעיהו נה' ה') "...וְגוֹי ... אֶלֶּיךָ יְרוּצוּ...".

וכן המחשב הדיגיטלי הומצא בתש"ח עם רישיון האומות לשוב לארץ כדי שדרכו נשפיע מהארץ על תושבי העולם בזום, סקיפ וכל התקשורת האלקטרונית לסוגיו. וכתוב (הושע ב' ב'): "וְנִקְבְּצוּ בְּנֵי יִהוּדָה וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל יַהֲדוּ וְשָׁמוּ לְהֵם רֹאשׁ אֶחָד וְעָלוּ מִן הָאָרֶץ כִּי גָדוֹל יוֹם יְזַרְעָאֵל. מלשון זריעה ולא מלשון שררה, כי אנו לא משתררים על האומות אלא מקרבים אותם אל הבורא.

והסיבה השניה היא באמת כמו הסיבה הראשונה שהם ידעו ששיבת ציון אינה ניתוק מהם, ואולי לכן שם המדינה באנגלית שהיא השפה העיקרית בימינו היא **יזרעל** ולא **ישראל**. ורש"י בהושע ב' כה' דייק את לשון הכתוב "וְזָרְעֶתִיהָ לִי בְּאֶרֶץ...". שמהארץ תצא ההשפעה על הגויים שיתגיירו.

סדר המאורעות משנת ר"ן שהיתה חצות הלילה של האלף השישי שהוא זמן המכין את הבוקר:

המצאת הדפוס שהביא לימוד תורה יותר מבעבר ופרסום היהדות.

גרוש ספרד - בשנת רנ"ב הביא את קולומבוס שגילה את יבשת אמריקה השותפה למדינת ישראל בהרבה דברים. ויסוד הקבלה בצפת והשולחן ערוך וסדר קבלת שבת ועוד כמה וכמה עניינים המקרבים את הגאולה.

הרנסנס - [התחיה בעברית] שגם היה באותה עת אצל אומות העולם החלה התפכחות מול הנצרות והחל תהליך שחרור מהלפיתה של הנצרות עד שהיום יכול כל אחד להתגיייר ל-7 מצוות בני נוח או גרות ממש ללא כל חשש ומורא. וזה הביא בסופו החלשות הנצרות עד שקיעה וזה הביא לחיזוק היהדות במרוצת הזמן, וזה כמו שנאמר (מגילה ו' א'): "מקום מושב השלטון הרומי בארץ שאחר שרומי קיבלה את הנצרות החריבה את היהדות בארץ [ירושלים] [ממנה תצא תורה] אם יאמרו לך חרבו שתיהן אל תאמין נבנו שתיהן אל תאמין, אלא חרבה זו נבנתה זו ולהפך. רמז לדבר היא העובדה שכל ילד וילדה וכן ברוב בתי הכנסת מכירים את צורת שני הלוחות מהציור שצייר מיכאל אנגילו בתקופת הרנסנס. ואף שהוא טעות כי הלוחות היו מרובעות. ללמדנו שאז חזרו הדברות גם לאומות כאמור במסכת שבת פח' ב' שנאמרו עשרת הדברות בשבעים לשון כדי שכל האומות שמעו זאת בלשונם.

לקראת שנת ת"ר - "...וְקוֹל הַתְּלוֹר נְשָׁמַע בְּאֶרְצֵנוּ" (שיר השירים ב' יב') לפי הזוהר משנה זו יפתחו שערי החכמה

בלפור [חמשה ימים לאחריה]. וזה אולי כוונת הגמרא (יומא י' א'): "אין בן דוד בא עד שתתפשט מלכות רומי הרשעה בכל העולם כולו תשע ירחים שנאמר עד עת ילדה וכו'. רוסיה מכנה עצמה רומי השלישית, ובאנגלית היא קרויה **רשה** כדוגמת **רשע** ואכן היה מתאים לה תיאור זה כי הקומוניסטים לחמו נגד הקב"ה בפירוש, הם דיברו חירוף וגידוף כלפי מעלה. והקומוניזם התפשט בכל העולם במהירות יותר מכל דבר אחר. ותשע חודשים הנזכרים, נראה שהכוונה היא לחודשים כפשוטם אלא לתקופת הריון של גאולת עם ישראל, שהצהרת בלפור שכאמור היא בכלל מבשרת הגאולה, היתה ב-2 לנובמבר למניינם והמהפכה הקומוניסטית חמשה ימים לאחר מכן. (במקור היה 25 באוקטובר, אח"כ הוסיפו 13 ימים ונהיה תאריך 7 בנובמבר. לכן רוסיה קוראת "מהפכת אוקטובר").

יושב ראש הארגון של האו"ם באותה עת, היה דיפלומט מדרום אמריקה שאמו ביקשה ממנו שיסדר את העניינים כך שיהיה רוב בעד, כי זה רצון הבורא, ואכן הוא דחה ודחה את ההצבעה למרות לחץ הערבים להצביע, עד שהצליחו לגייס את המספר הדרוש.

לקראת ההצבעה הערבים הצליחו לשכנע את סין שתטיל ווטו על ההחלטה ואז הכל היה בטל.

וכאן הייתה ניכרת יד ההשגחה שהכינה את ההצבעה שנים רבות קודם. נער יהודי שחי באירופה והיה קשה להוריו לחנכו כראוי, לכן הם שלחו אותו לארצות הברית. שם הוא עבד יחד עם סינים, והם קופחו על ידי האמריקאים, והוא היה נלחם למענם. וקרה שבאה משלחת סינית לארצות הברית וחבריו לעבודה המליצו למשלחת לצרף אותו אליהם, וכך הכירו אותו שלטונות סין, ואף קראו לו לסין, ושם הוא עזר להם בהרבה דברים, וכאשר הגיע זמן ההצבעה באו"ם, זכרו העסקנים היהודים אותו, וביקשו ממנו לשכנע את המנהיגים הסינים שהיו אחראים להחלטות באו"ם להימנע ולא להטיל ווטו, וכהכרת הטוב לו, הם עשו כך ונמנעו וההחלטה עברה.

גם הסכמת ארצות הברית להצביע בעד, היתה תלויה בחוט הסערה, כי בתחילה הם היו נגד, כמו שרצו האנגלים, ורק תוך כדי ההצבעה שינו את דעתם, עד שנוצר מצב אבסורדי - כדי שהנס יבלוט לעין. הנציג האמריקאי נאם כשלושת רבעי השעה לשכנע להצביע נגד ההחלטה, ולקראת סוף נאומו הוא קיבל מברק מנשיא ארצות הברית **הרי טרומן** [שהגימי של שמו שווה לגימי של **כרש**], כורש שלח את היהודים לבנות את הבית] להצביע בעד, ולכן הוא סיים את נאומו שהיה כולו נגד החלטה, במלים אלו: ולכן אנו מצביעים בעד!

ולא רק זה קרה אלא גם, ארצות הברית היתה ראשונה להכיר במדינת ישראל [אולי יש לקשור זאת לברכת יצחק שבידך את עשו, וזאת במטרה שיעזור ליעקב. המילה **ארה"ב** שהיא קיצור של המילים ארצות הברית היא בגימ' 208 כמניין הגימ' של המילה **יצחק**. שראה ברוח קדשו שארצות הברית תעזור לישראל. לכן בידך את עשו המתוקן בניגוד לרבקה שראתה ברוח קודשה את אירופה וגזרותיה, לכן דאגה שיעקב בעצמו יקבל את הברכה. (רבק היא גימ' אירופה 302. וברק אובמה היה עוין לישראל ולא כיתר הנשיאים שהיו אוהדים).

השנה היו בחירות בארצות הברית - בטי"ז חשוון 3 לנובמבר וטראמפ ידיד ישראל שהגימי של שמו שווה לגימי של המילים 'זה בלפור' כנראה הפסיד לביידן אשר הגימי של שמו שווה לגימי של אדוניהו שניסה לקחת את המלוכה לעצמו וזו גם היתה ההפטרה בשבת של אחר הבחירות. והנה תאריך הבחירות היה יום אחר תאריך הכרזת בלפור - בתאריך הכללי, ויום אחד לפני התאריך היהודי והסתיימו ההצבעות בטי"ז חשוון תאריך ההכרזה, ההפסד היה נגד המצופה משום שהתאריך של הבחירות היה בזמן תאריך הכרזת בלפור לכן נראה היה שהדבר יהיה לטובתו כאמור.

שנת תש"ח - שנת סיום המנדט, אנגליה שכאמור, חמדה את הארץ לעצמה חילקה את הארץ לירדן ופלשתינ, לכן נענשה מאד, ככתוב בספר יואל שיענשו האומות בגלל חלוקת הארץ, ואנגליה שעד אז שלטה בהרבה מאד מדינות יותר מכל מעצמה בעולם, ואמרו עליה: שהשמש לא שוקעת לעולם מעל הדגל של אנגליה, כי היו לה מושבות בכל כדור הארץ. וכיוון שחילקה את הארץ איבדה כמעט את כל המושבות, ובאנגליה עצמה האירלנדים רוצים לפרוש לעצמם.

אנגליה בגדה בתפקידה לדאוג להקים בית ליהודים וסגרה את שעריה לפני היהודים, מלבד מתי מספר בכל שנה. ואז החלה העפלה היינו עליה לא חוקית והצליחו לעלות בדרך זו 115 אלף איש! ורמז לזה בפרשת המעפילים שעלו נגד רצון ה' ונכשלו למרות שהזהרו (במדבר יד' מא'): "...וְהָיָה לָאֵל תִּצְלָהּ." ודייק רבי צדוק הכהן מלובלין והיא, אז דווקא לא תצלח, לא כן בימות המשיח שיצליחו כי אז בעקבות **משיחא חוצפא יסגא** (סוטה מט' ב'). ובטל האיסור לעלות בחומה.

וכאשר הגיעה לחופי הארץ האניה אקסודוס [יציאת מצרים בלעז] והיו על סיפונה 4,500 ניצולי שואה והאנגלים החזירו אותם תוך מאבק קשה לגרמניה הכבושה וזה עורר סערה בעולם, וזה הצטרף לשתי סיבות נוספות האחת מצב כלכלי חמור שהקשה עליהם להחזיק עולים שנתפסו והוחזקו במחנות בעתלית, קפריסין, ומאוריציאוס.

והסיבה השניה המאבק הצבאי שהחל נגדם על ידי המחתרות וכאשר פוצץ מרכז השלטון שלהם בארץ ששכן במלון המלך דוד בירושלים פיצוץ שגבה 90 הרוגים ועוד 150 נפגעים, ואז לקראת תקופת סיום המנדט, הם שלחו לפתחו של האו"ם את העניין, בתקווה כמעט בטוחה שיקבלו רשות לשלוט בארץ עוד זמן, ולא כך היה, אלא הוחלט לחלק את הארץ ליהודים ולערבים, וכיון שהערבים לא הסכימו לתכנית החלוקה ואף פתחו במלחמה, לכן הניצחונות של ישראל קבעו גבולות ניתנים להקים מדינה נורמלית. רמז לדבר שזכותו של דוד המלך סייעה לעזיבת האנגלים את הארץ, היא העובדה שהפיגוע שגרם לזה היה במקום ששמו דוד המלך [והצטרף לזכות יציאת מצרים כאמור באניה אקסודוס שהוחזרה לגרמניה] ועוד הוכחה שזה בזכות דוד: סמל אנגליה הוא שלושה אריות זה תחת זה, ועוד סמל כתר ובראשו אריה ולמטה שני גורי אריות. ובמדרש נאמר שתי דעות במה נלחם דוד שניצח אתם, אם בשלושה אריות, או באריה ושני גוריו שהם כאמור סמלי אנגליה.

גודל הנס של הכרזת האומות ביי"ז כסלו התש"ח

ההחלטה באו"ם היתה נס גדול, כי כמה סיבות היו צריכות למנוע זאת. **א.** הערבים שהיו בעלי ממון וכוח הפעילו לחץ על כל חברי הארגון למנוע את ההחלטה. **ב.** גם אנגליה פעלה נגד. **ג.** המדינות הנוצריות שאמונתם היתה מושתתת על השקר - שעם ישראל הוא בגלות, כיון שאינם מוכנים לקבל את דתם של נוצרים, והינה הם עצמם מחזירים אותם לארצם, דבר שיפריך את כזבם. כאן חזר דבר שכבר קרה במצרים מושיעם של ישראל גדל בחיק השונא הגדול פרעה!. ולכן המדרש אומר שעשו נקרא חזיר מלשון שעתיד להחזיר מלכות לבעליה. וכיון שזה דבר מנוגד להיגיון ניכרת בזה ההשגחה העליונה. **ד.** גם שרוסיה זה של סטלין שלא עברו שנים רבות והוא תכנן לפגוע בכל יהודי רוסיה, חייב את כל מדינות גרורותיו להצביע בעד ההחלטה. והוא אדום במלוא מובן המילה שאז הייתה רוסיה אדומה מדם של המהפכה הקומוניסטית. וגם חרטה על דגלה את הצבע האדום, היא באה לעולם באותו רגע היסטורי של הצהרת

בימינו שרוב הנשים עובדות, ולפעמים הן המפרנסות את המשפחה לפני הגירושין, אין שום הגיון בעולם לא להטיל גם עליה להמשיך לגדל את ילדיה, לפחות בשיתוף עם האב שלא היה המפרנס היחיד גם לפני הגירושין ולעיתים היא היתה המפרנסת היחידה לפני הגירושין.

לכן יש לדרוש מהרבנים הראשיים ומכל עסקני הציבור לבחון מחדש את התקנה המחייבת מזונות את האב בצורה של ימינו. ולפחות את תוספת התקנה לפרנס מעבר לגיל שש. כי לפי התקנה הקודמת אחר עבור שש שנים לבן, האב יכול היה לשקם את עצמו, לא כן בגלל התקנה הנוכחית ותנאיה הבלתי הגיוניים.

עלינו לחפש כל דרך לשנות תקנה מעוותת זאת, ראשית כאמור, היא תמנע הרבה גיטין כי יהיה יותר קל לעשות שלום בית והרבה נשים תקחנה בחשבון שמצב גירושין לא יקל על פרנסתה. וגם יציל את הנשים מחיי בדידות שנופל בחלק נשים גרושות, שנגרם לה בגלל קלות הדעת שהיתה בהחלטתה להתגרש כשלא היה עליה העול להיות משותפת בפרנסת הילדים.

וגם מקשה על הנשים לקבל גט במקום שראוי לה לקבל כי הבעל חושש על העול הכספי הכבד שיוטל עליו.

ובמיוחד שיש בזה גם להציל חיים של מאות אנשים שמתאבדים. לפי העבר זה כבר הגיע לאלפים, [בכל שנה כמאה מאתיים] בגלל העיוות שתקנה חשובה זו לא לקחה בחשבון את התוצאה הנוראה במקרה של גירושין והעוול שיוצרת לאבות הרבים שתקנה זו הרסה את חייהם.

תקנה זו המעוותת נגרמה בגלל הלחץ של המחוקקים בתי משפט החילוניים ובתוספת לחץ ארגוני נשים שהם לא עושים לפי דעת תורה, והנה גם דבר נורא זה, מסביר לנו למה הקב"ה החמיר מאד שלא להתדיין בערכאות, וכמה חשוב שבתי הדינים יהיו עצמאיים כשצריכים לדון, רק כך יוכלו לדון דין צדק ולתקן תקנות לטובת הציבור, כשמורא בג"צ לא יהיה עליהם.

כנראה לא בחינם מוסד בית הדין הזה מוכר בקיצורו בג"צ שהגימי' שלה 95 כמניין הגימי' של מילה המון, לומר בזה: כי משפט שלא על פי התורה עלול להביא להרס כמו במקרה זה של חוק המזונות של המדינה.

המכון להסרת מכשול איסור תולעים לזיכוי הרבים!

ניתן להזמין הרצאות מהרב שליט"א בעניין תולעים ודרכי הטיפול בהם 054-841-6169

לעילוי נשמת מ'שה בן תמרה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 052-718-9446, 058-325-8278

ספרי רבנו על המדף: 1. "דבר חודש בחודשו" ממספר 1 עד מספר 50 בכריכת ספר, 2. ביאורי תפילות – חלק א', 3. אמת מארץ תצמח, 4. קול השם על המים. 5. גבורות גשמים, 6. כבוד עצמי, 7. בנין עדי עד – ענייני נישואין, 8. בנין עדי עד – סוד נישאים מאושרים.

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלונים לפלאפון.

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com

ואולי, זה קרה היות והשנה היא 103 שנה לאותה הצהרה, והמילה עגל היא בגימ' 103 [וזה גם כמו הגמי' של אוסלו והמילה הסכם בהיפוך סדר האותיות הוא מסכה, כך זה יוצא מקביל למילים "עגל מסכה" כאילו לומר: שבגלל חטא העגל, נולד אותו הסכם אומלל] יתכן שגם ההפסד הזה שקשה ליהדות, קרה בגלל חטא העגל. או יתכן סיבות אלו. כיוון שמגפת הקורונה תרמה להפסדו של טראמפ אולי זה עונש לו, על שהוא זלזל בכללי השמירה מפני המגפה. או זה קרה כיוון שהיה שליח ההשגחה להוסיף לשוב הארץ כמו שהורו הדילוגים השווים בפרשת משפטים במקום שכתוב, על נתינת הארץ תהיה רק שלב אחר שלב, שארבע מילים אלו היו שם: טראמפ, נשיא, ארה"ב, תשע"ז, וחזר בו מהסכמתו לסיפוח השטחים, כדי לצור שלום עם מדינות ערביות.

ולחרדים בארצות הברית אולי זה נועד להזהירם; כי בתחילת המגפה היא פגעה באופן חמור במיוחד בקהילת שומרי המצוות שם, ועוררה התעוררות לעלות לארץ כיוון שכאן היה מצב טוב. וכיוון שנשיא זה היה טוב במיוחד כלפי היהודים שומרי התורה, ואילו הוא היה נבחר, זה היה מחזק את הרצון להישאר שם בניגוד למה שהתעוררו בתחילה.

תקנה חשובה שהפכה לתקלה חמורה

כתוב לא תעמוד על דם רעך לכן אנו מעלים את דברי רבנו בעניין: חז"ל תקנו שכל אב חייב לפרנס את בניו עד גיל שש והרחיבו חוקי מדינה וגם בתי הדין הרבנים, חיוב זה תחילה עד יג' ולאחר מכן עד עתה עד גיל הגיוס. לכאורה, תקנה זו היא תקנה טובה ותמימה, כי בין כך הורים עושים זאת מרצונם וגם מעבר לגיל הקבוע בחוק.

והנה מתוך זאת, נוצרה תקלה חמורה ביותר במקרה של גירושין ר"ל, כשהבנים אצל הגרושה ומוטל על האב לתת דמי מזונות, ועשו תחשיב כמה עולים מזונות לילד בפני עצמו, לא עשו תחשיב כמה ילד עולה בתוך משפחה שחז"ל כינו זאת בשם ברכת הבית. ולאחרונה דיין בנתניה השיג מחקר של כמה גופים שעולות ילד במשפחה כ-800 ₪, כי בתוך הבית הרבה דברים נעשים באותו מחיר, והוכחה מוכחת לכך; שהרי כשהיו יחדיו כל המשפחה היא היתה חיה בסכום צנוע יחסית,

והנה אחר גירושין, האב מתחייב לשלם לגרושתו כאילו הילד נידון לעצמו, וזה מביא לחיובו של האב בסכומים בלתי נתפסים יחסית לסכום שהיה הוצאה לילד. וזה מונע מהאב שיוכל להקים משפחה חדשה, כי החוב המנופח אוכל את כספו ובקושי נשאר לו לקיום עצמי. והרבה פעמים גם זה לא נשאר לו, ויש עדויות שיש גרושים שמגיעים לחיזור על הפתחים. ואין בתי המשפט מרחמים עליו ומעקלים את כל רכושו ובכך גם מונעים ממנו את האפשרות להרוויח ללא התחשבות ביכולת הקיום של האב. משום כך לא נתפלא על המספר הגבוה מאד של האבות הגרושים שמתאבדים בכל שנה בארץ. ועובדה זו גם מהווה סיבה שלפעמים מונעת שלום בית, כי קורה ויש חסרון שלום בית בין בני הזוג, והאישה יותר בקלות דורשת גט, כי היא יודעת שכגרושה היא תוכל בקלות לחיות על חשבון האב. ואילו היא לא היתה מקבלת סכומים אלו היא היתה נכונה יותר לשלום בית.

אי לכן, חשוב מאד לחייב את האבות רק: א. לפי תחשיב ילד במשפחה ולא כחישוב עצמאי שהפער הוא עצום. וגם לפי אורח החיים שחיו לפני הגירושין. ב. עוד לתקן שמגיל שש ומעלה שהיא התקנה המקורית, יוטל החוב על שניהם ואין שום סיבה שאם האישה מרוויחה מעבודה וכדומה שלא תהיה שותפה בגידול ילדיה.

יתרה מזו, באמת עלינו לבחון את טעם מקור התקנה, שהוטל רק על האב חיוב פרנסת הילדים, היות תקנה זו הותקנה בזמן חז"ל שאז האב היה מפרנס יחיד לרוב, לא כן